بر این اساس به برخی از مؤلفه‌های مهم قدرت نرم مانند خردگرایی، ظلم‌ستیزی، اخلاق ایرانی-اسلامی و معرفی مشاهیر کشورمان توجهی نشده است؛ در واقع به نظر می‌رسد در فعالیت‌های صورت‌گرفته، بُعد مفهومی و معنایی که جنبه زیربنایی نیز دارد، مغفول واقع شده است.

۲. بنیاد مطالعات اسلامی (ابن‌سینا)

در ادامه روند گسترش فعالیت‌های فرهنگی کشورمان، بنیاد مطالعات اسلامی در ۲۰۰۷/۱۳۸۶ در روسیه تأسیس شد. حمید هادوی، رئیس بنیاد، پروفیسور پروزوروف^۱ از انستیتوی شرق‌شناسی و دکتر مهدی ایمانی‌پور، استاد دانشگاه تهران که در سال‌های ۱۳۸۲-۱۳۸۷ رایزن نمایندگی فرهنگی ایران در مسکو بود، در تأسیس این بنیاد نقش داشتند.

این بنیاد در حال حاضر با نام بنیاد ابن‌سینا به فعالیت خود در روسیه ادامه می‌دهد. با توجه به تخصصی بودن فعالیت‌های بنیاد ابن‌سینا می‌توان گفت که این نهاد به‌خوبی از عهده وظایف محوله برآمده و ارتباطات سازنده‌ای با متخصصان روسی در حوزه‌های پژوهشی مزبور برقرار ساخته است.

۳. بنیاد بین‌المللی ایران‌شناسی مسکو

این بنیاد در ۲۱ دی ۱۳۸۶ برابر با ۱۸ ژانویه ۲۰۰۸ به‌منظور حمایت از مطالعات ایرانی در روسیه ثبت شد. بنیان‌گذاران آن، ایران‌شناسان برجسته روسیه یعنی یژوف^۲، واسکانیان^۳، پرگارینا^۴،

^۱. Prozorov (Prozorov)

^۲. Ezhov (Ezhov)

^۳. Voskanyan (Voskanyan)

^۴. Prigarina (Prigarina)

استبلین-کامنسکی^۱ و رویینچیک^۲ بودند.

لازم به ذکر است که این بنیاد مهم‌ترین مرجع ایران‌شناسان روسی به شمار می‌آید و اگرچه از ابتدای تأسیس تاکنون با تغییرات ساختاری زیادی مواجه بوده؛ اما توانسته است نقشی مهم در حمایت و انجام فعالیت‌های علمی ایفا کند.

۴. مرکز اسلامی مسکو

تا چند سال پیش، شیعیان مقیم مسکو مکانی مناسب و اختصاصی برای انجام مراسم عبادی و فرهنگی خود نداشتند. در ۲۰۱۵/۱۳۹۳ با حمایت مالی کشورمان، مرکز اسلامی مسکو در آلتوفیسکی شوسه^۴ افتتاح شد. هم‌اکنون مرکز اسلامی مسکو با برگزاری مراسم دینی،

۱. Стеблин-Каменский (Steblyn-Kamensky)

۲. Рубинчик (Rubinchik)

۳. Пуя Zaytsev

۴. Алтуфьевской шоссе (Altufyevskoe Shosse)

فعالیت‌های فرهنگی و تبلیغ و نشر معارف اسلامی یکی از مجامع فعال مذهبی روسیه به شمار می‌رود.

هرچند مرکز اسلامی مسکو قدمت زیادی ندارد؛ اما در مدت فعالیت چندساله خود توانسته است جایگاهی مناسب در میان جامعه ایرانیان مقیم روسیه و شیعیان آنجا به‌خصوص آذری‌ها داشته باشد.

۵. مراکز فرهنگی تازه تأسیس

در شهریور ۱۳۹۵ برابر با سپتامبر ۲۰۱۶ به‌ابتکار ایران، انجمن ایران‌شناسان اوراسیا تأسیس و همایشی در دانشگاه علوم انسانی روسیه برگزار شد. انتظار می‌رود این انجمن، مطالعات ایران‌شناسان کشورهای مختلف منطقه را هماهنگ و از آن‌ها پشتیبانی کند. همچنین مرکز مطالعه میراث مکتوب ایران و اسلام وابسته به انستیتوی نسخ خطی شرقی فرهنگستان علوم روسیه در سن‌پترزبورگ افتتاح گردید. در سال ۱۳۹۶ (۲۰۱۷) با مشارکت رایزنی فرهنگی ایران، انجمن دانش‌پژوهان میراث مکتوب اسلامی و انجمن ایران‌شناسان جوان تأسیس شد. فعالیت‌های انتشارات جامعه‌المصطفی را می‌توان یکی از بخش‌های مهم

همکاری فرهنگی به حساب آورد.